[image: image1.png]COBET HapopHbX AenyTaToB ropofa KOBpoBa

BNAOWMUPCKOMN OBMACTH

PELLEHUE

26.02.2020

58
О  внесении  изменений  в «Положение

о бюджетном  процессе  в  муниципальном

образовании город Ковров», утвержденное

решением Ковровского городского Совета

народных депутатов от  28.05.2008г. № 110

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая Соглашение № 2/2020 от 24.01.2020 о передаче Советом народных депутатов города Коврова Счетной палате Владимирской области полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, на основании Устава муниципального образования  город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.05.2008г. № 110 (с изменениями и дополнениями):

1.1. пункт 5 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«5. В случае принятия к рассмотрению городским Советом проекта бюджета председатель городского Совета на основании решения комитета городского Совета по бюджетной и налоговой политике направляет проект бюджета, представленные одновременно с проектом бюджета документы и материалы в Счетную палату Владимирской области для проведения экспертизы проекта бюджета города Коврова.»;

1.2. пункт 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«6. По итогам экспертизы проекта бюджета города Коврова составляется заключение, направляемое в городской Совет и Администрацию города. Заключение Счетной палаты Владимирской области учитывается при подготовке депутатами городского Совета поправок к проекту решения о бюджете.»;
1.3. абзац второй пункта 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«Внесенный проект решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) с заключением Счетной палаты Владимирской области направляется председателем городского Совета на рассмотрение в комитеты городского Совета, а также депутатам городского Совета.»;
1.4.пункт 4 статьи 35 дополнить абзацем следующего содержания:
«Мониторинг бюджетных показателей, содержащихся в формах бюджетной отчетности, проводится Счетной палатой Владимирской области при осуществлении контроля за исполнением бюджета города Коврова. Перечень форм бюджетной отчетности, направляемых городским Советом в Счетную палату Владимирской области соответствует перечню форм бюджетной отчетности, установленному департаментом финансов, бюджетной и налоговой политике администрации Владимирской области для представления финансовыми органами муниципальных образований Владимирской области в департамент на текущий финансовый год. Бюджетная отчетность предоставляется в городской Совет администрацией города Коврова ежеквартально, не позднее 4 рабочих дней с даты, установленной для сдачи отчетности в департамент финансов, бюджетной и налоговой политике администрации Владимирской области.»;
1.5. пункт 6 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города Коврова устанавливается городским Советом в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в городском Совете подлежит внешней проверке.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Коврова осуществляется Счетной палатой Владимирской области  на основании заключенного Советом народных депутатов города Коврова соглашения о передаче Счетной палате Владимирской области полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
Глава города, возглавляющий администрацию города, представляет годовой отчет об исполнении бюджета с пояснительной запиской к нему, содержащей анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, бюджетную отчетность об исполнении бюджета города, а также иные документы и материалы, необходимые для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Коврова, в городской Совет не позднее 1 апреля текущего года в соответствии с порядком представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города Коврова.»;
1.6. В абзаце 8 пункта 7 статьи 35 слова «Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Владимирской области,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель

И.о. главы
Совета народных депутатов

города Коврова

города Коврова

________________________А.В. Зотов

_________________Е.В.Фомина